П Р И К А З

     «_15_» __06__ 2023 г.                                                              № 03/874

г. Ереван

О проведении вступительных экзаменов в аспирантуру

Для  проведения вступительных экзаменов в аспирантуру РАУ
в 2023-2024гг.,

приказываю:

1.Утвердить председателем Приемной (Мандатной) комиссии вступительных экзаменов
в аспирантуру Сандояна Э.М., ректора РАУ, д.э.н, профессора
Заместителем председателя - назначить Аветисяна П.С., к.физ.-мат.н., д.филос.н.,
профессорa
Ответственным секретарем - назначить руководителя отдела аспирантуры  Асланян Г.А.,
к.б.н.

2.Утвердить состав предметных комиссий:

по специальности  Բ.00.03 Органическая химия

Председатель комиссии:          Данагулян Геворг Грачевич, д.х.н., профессор,

             член-корр.НАН РА

Члены комиссии:       Енгоян Александр Пайлакович, д.х.н., профессор

  Григорян Анна Мельсиковна, к.х.н.,доцент

по специальности Գ.00.02  Биофизика, биоинформатика

Председатель комиссии:   Назарян Карен Бабкенович, д.б.н., профессор

Члены комиссии:     Аракелян Арсен Арташесович,  д.б.н.
Аракелов Григорий Галустович, к.б.н.

по специальности 2.3.5.Математическое и программное обеспечение
вычислительных машин, комплексов и компьютерных сетей
по специальности 2.3.6. Методы и системы защиты информации, информационная
безопасность

Председатель комиссии:           Казарян Гайк Гегамович, д.ф.-м.н., профессор
Члены комиссии:        Арамян Рафик Грачикович, д.ф.-м.н., профессор

  Саркисян Севак Сеникович, к.физ.-мат.н.
Овакимян Анна Седраковна, к.ф.-м.н., доцент
Дарбинян Арман Араикович, к.ф.-м.н.

по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
по специальности  5.2.4. Финансы
по специальности  5.2.5. Мировая экономика
по специальности  5.2.6. Менеджмент

Председатель комиссии:   Сандоян Эдвард Мартинович,  д.э.н., профессор

Члены комиссии:     Суварян Aрзик Михайлович, д.э.н., профессор
Тавадян Ашот Агасиевич, д.э.н., профессор
Восканян Мариам Амбарцумовна, д.э.н., доцент
Петросян Ирина Борисовна, к.э.н.,доцент

Председатель комиссии:     Аветисян Сержик Сергеевич, д.юр.н., профессор по
специальностям:
по специальности  5.1.1.Теоретико-исторические правовые науки

Члены комиссии:      Гамбарян Артур Сиреканович, д.ю.н., профессор
                    Пхрикян Алина Мартиросовна, к.ю.н., доцент
              Калашян Марина Арменовна, к.филос.н., доцент

по специальности  5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки

Члены комиссии:        Гамбарян Артур Сиреканович, д.ю.н., профессор

                   Ханданян Рафик Гагикович, к. юр. н., доцент

  Акопян Лилия Ареговна, к.ю.н., доцент

по специальности  5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки

  Члены комиссии:           Тунян Араик Жораевич, к.ю.н., доцент
                  Калашян Марианна Ашотовна, к.ю.н.
                 Айрапетян Юрий Витальевич, к.ю.н., доцент

по специальности  5.1.4. Уголовно-правовые науки

Члены комиссии:         Зограбян Наира Юрьевна, к.ю.н., доцент

 Гукасян Армен Патваканович, к.ю.н., доцент
 Ованнесян Артак Робертович, к.ю.н., доцент

по специальности  5.1.5. Международно-правовые науки

Члены комиссии:        Оганесян Владимир Амбарцумович, д.ю.н, профессор

Хзмалян Ара Тигранович, к. юр.н.
Айрапетян Аршак Каренович, к. юр.н.

Направление подготовки º.12.00 Радиотехника и связь
по специальности º.12.01 Радиотехника, радиочастотные устройства, системы и
технологии
Председатель комиссии:   Аветисян Ваан Генрихович, д.тех.н., профессор

Члены комиссии:     Дарян Ара Ваграмович , к.тех.н., доцент
Агаронян Агарон Камоевич,  к.тех.н., доцент

Направление подготовки Է. 00.00  Исторические науки

по специальности Է.00.04 Этнография

Председатель комиссии:     Поладян Аршак Погосович д.и.н., профессор
Члены комиссии:       Аракелова Виктория Александровна, к.и.н.,
профессор

Айвазян Шушаник Саркисовна, к.и.н.
Направление подготовки Ժ.02.00 Языкознание
по специальности Ժ.02.06 Древние и новые языки Азии

Председатель комиссии:     Асатрян  Гарник Серобович, д.ф.н., профессор
Члены комиссии:       Бояджян Ваге Суренович,к.ф.н., доцент

Сантош Арора Кумари,  к.ф.н.

Направление подготовки ÄÂ 00.00 Психологические науки

по специальности ÄÂ 00.01 Общая психология, теория и история психологии,
психология личности

Председатель комиссии:     Берберян Ася Суреновна, д.психол.н., профессор
Члены комиссии:                  Акопян Наира Рафиковна, д.психол.н., профессор

Мурадян Армине Рафиковна, к.психол.н.

по английскому языку

Председатель комиссии:      Симонян Армине Арамовна, д.ф.н., профессор
Члены комиссии:        Саринян Мане Сергеевна, к.ф.н., доцент

Товмасян Нуне Мартиновна, доцент
по немецкому языку

Председатель комиссии:      Матинян Карлен Рафаелович, д.ф.н., профессор
Члены комиссии:        Согомонян Кристина Согомоновна

по французскому языку

Председатель комиссии:      Аракелян Катя Цолаковна
Члены комиссии:        Захарова Рита Суреновна

3. Утвердить график вступительных экзаменов в аспирантуру РАУ на 2023-2024гг.

Специальность Дата сдачи Время

5.1.5.Международно-правовые науки 20 июня 10..30
5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки 20июня 11.00
5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки  20 июня 11.30
5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки 20 июня 12.00
5.1.4.Уголовно-правовые науки 20 июня 12.30
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 21 июня 13.00
5.2.4.. Финансы 21 июня 13.00
5.2.5. Мировая экономика 21 июня 13.00
5.2.6. Менеджмент 21 июня 13.00
Է.00.04 Этнография 22 июня 11.00
Ժ.02.06 Древние и новые языки Азии 22 июня 11.30
ԺԹ. 00.01  Общая психология, теория и история психологии,
психология личности

22 июня 14.00

Բ.00.03 Органическая химия 23 июня 10.00
Գ.00.02  Биофизика, биоинформатика 23 июня 11.30
Ե.12.01 Радиотехника, радиочастотные устройства, системы и
технологии

23 июня 1300

2.3.5.Математическое и программное обеспечение вычислительных
машин, комплексов и компьютерных сетей

26 июня 10.00

2.3.6 Методы и системы защиты информации, информационной
безопасности

26 июня 10.00

Иностранный язык (английский , французский, немецкий) 27июня 10.30

4. Заседание Приемной (Мандатной) комиссии провести 19 июня 2023г. в 15.00 и 28
июня в 15.00.
5.Основание:  «Порядок приема на обучение по программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре РАУ”, N642 от 07.04.2022г.
 6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор                Сандоян Э.М.